Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

13-06-2018
F.10/18/177
NL:TZ:0000047342:F001
15-05-2018

mr. J van Spengen
mr P.C.M. Ouwens

I Bouwtechnisch Adviesbureau Ing. B. Versteeg B.V. 13-06-2018

Gegevens onderneming

1

Kantoorhoudend aan de Groenendaal 25E te (3011 SK) Rotterdam. 13-06-2018
Ingeschreven in het handelsregister van de kamer van koophandel onder 1

nummer 24106445.

Activiteiten onderneming

Bouwtechnisch Adviesbureau Ing. B. Versteeg exploiteerde een onderneming 13-06-2018
op het gebied van adviezen in verband met hout-, staal- en gewapend beton 1

constructies.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 228.063,92 € 42.858,00 € 233.153,53

2017 € 197.469,60 € -33.348,71 € 313.702,08

Toelichting financiéle gegevens

Het balanstotaal wordt sterk vertekend omdat daar een aanzienlijke 13-06-2018

negatieve reserve in is verwerkt.

1



Gemiddeld aantal personeelsleden

3

In het verleden was sprake van een grotere bezetting (het handelsregister
vermeldt vijf personeelsleden) maar in verband met de almaar oplopende
verliezen is besloten tot inkrimping.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 7.500,00

Verslagperiode

van
15-5-2018

t/m
13-6-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 28,22 uur

totaal 28,22 uur

Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren:
1) 28 uur, 13 minuten

13-06-2018

1

13-06-2018
1

13-06-2018

1

13-06-2018

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I Bestuurderis de heer A.M. Versteeg. Er zijn meerdere aandeelhouders. 13-06-2018

1

1.2 Lopende procedures
| ceen. 13-06-2018

1

1.3 Verzekeringen

I Eris overleg geweest met de assurantietussenpersoon. 13-06-2018
1
1.4 Huur
I De huur van de kantoorruimte is opgezegd. 13-06-2018
1

1.5 Oorzaak faillissement

Steeds oplopende verliezen in de afgelopen jaren hebben de onderneming 13-06-2018
financieel uitgehold waardoor er onvoldoende ruimte was om de 1
onderneming nog langer voort te zetten.

Uiteraard zal een en ander nader worden onderzocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13-06-2018
Personeelsleden
3 1
Alle werknemers zijn tevens aandeelhouder, maar geen van hen is
grootaandeelhouder. De curator heeft de arbeidsovereenkomsten op grond
van artikel 40 Fw opgezegd.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
13-06-2018
Personeelsleden
1
5
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
17-5-2018 3
totaal 3
2.4 Werkzaamheden personeel
I De curator heeft ter plaatse gezorgd voor een snelle intake door het UWV. 13-06-2018
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Nt 13-06-2018

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Ter plaatse is een verouderde kantoorinventaris aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog zijn geen fiscale vorderingen bekend geworden.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden. Wel was er sprake van onderhanden werk. Dit wordt
verder besproken in het hoofdstuk "voortzetting/doorstart onderneming”.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie verder in het hoofdstuk "voortzetting/doorstart onderneming".

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bezien zal worden of vanuit het boekenonderzoek enig ander actief bekend
wordt.

13-06-2018

1

13-06-2018

1

13-06-2018

1

13-06-2018

1

13-06-2018

1

13-06-2018

1

13-06-2018

1

13-06-2018

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Pré-faillissementsdebiteuren € 13.691,76

totaal € 13.691,76 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de pandhouder afgesproken dat - voor zover het pandrecht 13-06-2018
rechtsgeldig blijkt te zijn - tegen een boedelbijdrage van 25% 1
buitengerechtelijk wordt geincasseerd namens de pandhouder.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 11.585,00 13-06-2018

1

De ING Bank heeft (sinds tenminste 2006) een krediet verleend aan de
vennootschap tegen het verstrekken van zekerheden op debiteuren en
materiéle activa.

5.2 Leasecontracten

De in gebruik zijnde kopieermachine is geleased. De curator heeft contact 13-06-2018
opgenomen met de leasemaatschappij. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

I De ING Bank heeft pandrechten bedongen (pandrechten). 13-06-2018
1

5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

| ceen. 13-06-2018

1



5.6 Retentierechten
Geen. 13-06-2018

1

5.7 Reclamerechten

Geen. 13-06-2018
1

5.8 Boedelbijdragen

. 13-06-2018
een. 1
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Met de ING Bank vindt overleg plaats om tot afwikkeling van haar zekerheden 13-06-2018
te komen. 1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de onderneming kortstondig voortgezet teneinde een
tweetal opdrachten af te ronden. Bovendien kon op die wijze de
onderneming going-concern worden aangeboden aan de gegadigden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Er zijn twee facturen verzonden en nagenoeg geen kosten gemaakt. Eén en
ander wordt verwerkt in de financiéle verslaglegging.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er hadden zich enkele gegadigden gemeld bij de curator. Uiteindelijk is met
één van de betrokken partijen overeenstemming bereikt.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst
I € 7.500,00

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft zich ervoor ingespannen om een doorstart te realiseren,
waarbij zoveel mogelijk werkgelegenheid kon worden behouden. Het is
uiteindelijk gelukt om een doorstart te realiseren waarbij twee van de drie
werknemers in dienst konden treden.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

13-06-2018
1

13-06-2018
1

13-06-2018
1

13-06-2018
1

13-06-2018
1

13-06-2018
1



De curator heeft inzage verkregen in de administratie die "in the cloud" werd
bijgehouden. Deze administratie maakt op het eerste gezicht een complete
en geordende indruk, maar zal uiteraard zoals te doen gebruikelijk nader
worden onderzocht.

Ter plaatse is een back-up gemaakt van de digitale bestanden en zijn de
bankbestanden over de afgelopen jaren inzichtelijk gemaakt.

7.2 Depot jaarrekeningen

boekjaar 2012 vaststelling 16-12-2013 deponering 16-12-2013
boekjaar 2013 vaststelling 10-02-2015 deponering 10-02-2015
boekjaar 2014 vaststelling 24-12-2015 deponering 24-12-2015
boekjaar 2015 vaststelling 31-01-2017 deponering 01-02-2017
boekjaar 2016 vaststelling 30-11-2017 deponering 30-11-2017

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is reeds in 1977 opgericht. Een eventuele vordering ter
zake is al lang verjaard. De curator laat deze kwestie verder rusten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- De ingenomen administratie zal nader worden onderzocht.

- Nogmaals zal de kostprijscalculatie worden besproken met de directie.
- Gelijktijdig met het boekenonderzoek zal het oorzakenonderzoek
plaatsvinden.

13-06-2018
1

13-06-2018
1

13-06-2018
1

13-06-2018
1

13-06-2018
1

13-06-2018

1

13-06-2018

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

IPM

8.2 Pref. vord. van de fiscus
Door de bestuurder is aangegeven dat er tijdig betalingsonmacht is gemeld

bij de Belastingdienst.

8.3 Pref. vord. UNV

IPM

8.4 Andere pref. crediteuren

IPM

8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet te overzien.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Door de bestuurder is een lijst met schuldeisers aangeleverd. Deze zijn
inmiddels aangeschreven.

13-06-2018

1

13-06-2018

1

13-06-2018

1

13-06-2018

1

13-06-2018
1

13-06-2018
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen procedures.

9.2 Aard procedures
I N.v.t.

9.3 Stand procedures
I N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- voortzetting boekenonderzoek
- incasso vorderingen op debiteuren

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet te overzien.

10.3 Indiening volgend verslag

13-9-2018

10.4 Werkzaamheden overig

13-06-2018

1

13-06-2018

1

13-06-2018
1

13-06-2018
1

13-06-2018

1

13-06-2018
1

13-06-2018
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


